
ПРОВЕРЕТЕ ЈА ГОЛЕМИНАТА

Информирајте се за големината на

велосипедот и видете дали ќе ви одговара.

Екстремно големите/малите велосипеди не

можат да се прилагодат. Проверете го

нашето видео за тоа како да го наместите

вашето седиште!
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ПРОВЕРЕТЕ ЈА МЕХАНИКАТА2
Проверете ја оптичката и механичката состојба на

велосипедот. Ако е многу рѓосан, тоа значи дека

бил на дожд и снег и најверојатно, деловите нема

да функционираат како што е предвидено.

Ако изгледа добро, направете ABC тест и однесете

го на кратко возење за да бидете сигурни дека

работи добро.

ПРИЧИНИ ЗА ПРОДАВАЊЕ3
Прашајте го лицето зошто го продава

велосипедот. Ако велосипедот е целосно

обоен со боја, избегнувајте го тој

велосипед. Поголеми се шансите да биде

украден.

НАПРАВЕТЕ ДОГОВОР4

Пред да се согласите да го купите, склучете

договор со продавачот. Тоа може да биде

рачно напишан договор кој ги содржи

имињата и презимињата, серискиот број на

рамката на велосипедот и краток опис на

истиот, со неговата цена.

КУПУВАЊЕ НАВЕЧЕР5

Ако купувате навечер, погрижете се да

земете светла и да заклучите, за да можете

да се вратите со велосипед дома и да го

заклучите на крајот. Корисно е да се

провери дали завртките на педалите,

седиштето, рачките, стеблото и тркалата се

затегнати, така што велосипедот нема да се

распадне додека возите велосипед.

РАБОТИ ШТО ТРЕБА ДА ГИ
ПРАВИТЕ КОГА КУПУВАТЕ

ПОЛОВЕН ВЕЛОСИПЕД :
Чекори што треба да ги следите за

добар договор!

ФИНАЛНИ ПРИЛАГОДУВАЊА6

Откако ќе го набавите велосипедот, напумпајте

ги гумите соодветно на препорачаниот

притисок на нивните странични ѕидови,

исчистете го и подмачкајте го ланецот и

проверете дали наскоро ви требаат нови кабли

или перничиња за сопирачките.

Ако не сте сигурни за вашите способности да го

изведете сето ова, замолете пријател кој е

поискусен во велосипеди да дојде со вас кога

одите да го видите велосипедот што имате намера

да го купите.

ПОБАРАЈТЕ ПОМОШ
ОД ПРИЈАТЕЛ
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Повеќе информации
Поддршката на Европската комисија за изработката на оваа публикација не претставува одобрување на
содржината, која ги одразува само гледиштата на авторите и Комисијата не може да биде одговорна за
каква било употреба на информациите содржани во неа.

https://youtu.be/CYTOLxBm4Og
https://youtu.be/1Us0zySZUNI

